

QUADRO DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS, COM PERCENTUAL, POR PERÍODO.
Período: Janeiro a Março de 2018

	Janeiro	Porcentagem	Fevereiro	Porcentagem	Março	Porcentagem
RECEITA TOTAL	107.986,33	100,00%	107.262,74	100,00%	107.752,93	100,00%
1. Mensalidade	104.884,41	97,13%	104.395,18	97,33%	104.290,74	96,79%
2. Receitas Não operacionais	2.413,34	2,23%	2.318,62	2,16%	2.819,21	2,62%
3. Receitas financeiras	688,58	0,64%	548,94	0,51%	642,98	0,60%
DESPESA TOTAL	106.011,26	98,17%	95.381,24	88,92%	129.991,13	120,64%
1. Despesa com pessoal	49.200,06	46,41%	42.575,63	44,64%	42.266,87	32,52%
2. Despesas administrativas	16.040,77	15,13%	13.186,65	13,83%	48.169,55	37,06%
3. Despesas com serviços de terceiros	34.766,61	32,80%	33.747,91	35,38%	33.660,60	25,89%
4. Despesas financeiras	752,07	0,71%	633,27	0,66%	675,51	0,52%
5. Despesas tributárias	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
6. Despesas com FASUBRA	5.251,75	4,95%	5.237,78	5,49%	5.218,60	4,01%
RESULTADO DO MÊS	1.975,07	1,86%	11.881,50	12,46%	-22.238,20	-17,11%

QUADRO DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS, COM PERCENTUAL, POR PERÍODO.
Período: Abril a Junho de 2018

	Abril	Porcentagem	Mai	Porcentagem	Junho	Porcentagem
RECEITA TOTAL	106.454,35	100,00%	129.969,20	100,00%	104.904,35	100,00%
1. Mensalidade	103.518,27	97,24%	103.392,54	79,55%	102.101,16	97,33%
2. Receitas Não operacionais	2.207,01	2,07%	26.157,91	20,13%	2.357,66	2,25%
3. Receitas financeiras	729,07	0,68%	418,75	0,32%	445,53	0,42%
DESPESA TOTAL	147.299,11	138,37%	170.851,26	131,46%	107.615,40	102,58%
1. Despesa com pessoal	49.433,06	33,56%	46.478,37	27,20%	42.132,46	39,15%
2. Despesas administrativas	57.466,65	39,01%	80.832,98	47,31%	28.257,90	26,26%
3. Despesas com serviços de terceiros	34.467,23	23,40%	37.720,40	22,08%	31.530,00	29,30%
4. Despesas financeiras	722,41	0,49%	652,66	0,38%	532,16	0,49%
5. Despesas tributárias	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
6. Despesas com FASUBRA	5.209,76	3,54%	5.166,85	3,02%	5.162,88	4,80%
RESULTADO DO MÊS	-40.844,76	-27,73%	-40.882,06	-23,93%	-2.711,05	-2,52%

QUADRO DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS, COM PERCENTUAL, POR PERÍODO.
Período: Julho a Setembro de 2018

	Julho	Porcentagem	Agosto	Porcentagem	Setembro	Porcentagem
RECEITA TOTAL	104.689,37	100,00%	135.792,57	100,00%	104.120,30	100,00%
1. Mensalidade	101.684,34	97,13%	101.370,96	74,65%	101.320,28	97,31%
2. Receitas Não operacionais	2.658,76	32,92%	34.292,34	25,25%	2.663,21	2,56%
3. Receitas financeiras	346,27	0,33%	129,27	0,10%	136,81	0,13%
DESPESA TOTAL	98.680,84	94,26%	116.362,85	85,69%	127.095,34	122,07%
1. Despesa com pessoal	41.048,22	41,60%	41.366,70	35,55%	40.618,52	31,96%
2. Despesas administrativas	18.484,90	18,73%	35.284,41	30,32%	42.940,05	33,79%
3. Despesas com serviços de terceiros	33.420,00	33,87%	33.978,96	29,20%	37.764,66	29,71%
4. Despesas financeiras	631,86	0,64%	663,76	0,57%	714,26	0,56%
5. Despesas tributárias	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
6. Despesas com FASUBRA	5.095,86	5,16%	5.069,02	4,36%	5.057,85	3,98%
RESULTADO DO MÊS	6.008,53	6,09%	19.429,72	16,70%	-22.975,04	-18,08%

QUADRO DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS, COM PERCENTUAL, POR PERÍODO.
Período: Outubro a Dezembro de 2018

	Outubro	Porcentagem	Novembro	Porcentagem	Dezembro	Porcentagem
RECEITA TOTAL	103.881,23	100,00%	210.441,49	100,00%	151.098,82	100,00%
1. Mensalidade	100.455,59	96,70%	196.733,03	93,49%	100.491,12	66,51%
2. Receitas Não operacionais	3.355,30	3,23%	13.627,29	6,48%	50.508,96	33,43%
3. Receitas financeiras	70,34	0,07%	81,17	0,04%	98,74	0,07%
DESPESA TOTAL	144.497,66	139,10%	156.103,19	74,18%	175.731,22	116,30%
1. Despesa com pessoal	44.991,96	31,14%	38.267,14	24,51%	71.228,41	40,53%
2. Despesas administrativas	54.896,02	37,99%	75.541,79	48,39%	64.785,54	36,87%
3. Despesas com serviços de terceiros	38.683,46	26,77%	36.607,35	23,45%	34.012,94	19,36%
4. Despesas financeiras	869,41	0,60%	671,86	0,43%	796,46	0,45%
5. Despesas tributárias	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
6. Despesas com FASUBRA	5.056,81	3,50%	5.015,05	3,21%	4.907,87	2,79%
RESULTADO DO MÊS	-40.616,43	-28,11%	54.338,30	34,81%	-24.632,40	-14,02%